



## MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº003/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gênero alimentício destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - 09.552.700/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.500,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 6,54	R\$ 16.350,00	R\$ 6,62	R\$ 16.550,00	1,2084 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA										
2	2.140,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 5,24	R\$ 11.213,60	R\$ 5,36	R\$ 11.470,40	2,2388 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> BETERRABA										
3	2.440,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 5,23	R\$ 12.761,20	R\$ 5,31	R\$ 12.956,40	1,5065 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> CENOURA										
4	5.250,00	Pacote	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,64	R\$ 13.860,00	R\$ 2,71	R\$ 14.227,50	2,5830 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR										
5	4.380,00	Quilo	DONA MARIA	DONA MARIA	R\$ 9,54	R\$ 41.785,20	R\$ 9,64	R\$ 42.223,20	1,0373 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO I										
6	1.710,00	Quilo	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 15,89	R\$ 27.171,90	R\$ 15,99	R\$ 27.342,90	0,6253 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA										
7	4.400,00	Pacote	OLÉ	OLÉ	R\$ 3,69	R\$ 16.236,00	R\$ 3,79	R\$ 16.676,00	2,6385 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE										
8	4.650,00	Unidade	COMIGO	COMIGO	R\$ 10,24	R\$ 47.616,00	R\$ 10,31	R\$ 47.941,50	0,6789 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML										
9	1.390,00	Quilo	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,14	R\$ 2.974,60	R\$ 2,23	R\$ 3.099,70	4,0358 %	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG</b>										
10	2.150,00	Quilo	FRIBEL	FRIBEL	R\$ 14,39	R\$ 30.938,50	R\$ 14,50	R\$ 31.175,00	0,7586 %	R\$ 0,11
<b>Descrição: SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG</b>										
11	4.400,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 7,56	R\$ 33.264,00	R\$ 7,64	R\$ 33.616,00	1,0471 %	R\$ 0,08
<b>Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA</b>										
12	1.820,00	Pote	ARISCO	ARISCO	R\$ 11,16	R\$ 20.311,20	R\$ 11,32	R\$ 20.602,40	1,4134 %	R\$ 0,16
<b>Descrição: TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG</b>										
23	3.900,00	Dúzia	CARDOSO	CARDOSO	R\$ 10,81	R\$ 42.159,00	R\$ 10,93	R\$ 42.627,00	1,0978 %	R\$ 0,12
<b>Descrição: OVOS</b>										
26	1.195,00	Caixa	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 77,63	R\$ 92.767,85	R\$ 77,66	R\$ 92.803,70	0,0386 %	R\$ 0,03
<b>Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL (CAIXA COM 12PCTS DE 400GR)</b>										
27	1.680,00	Caixa	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 178,24	R\$ 299.443,20	R\$ 178,33	R\$ 299.594,40	0,0504 %	R\$ 0,09
<b>Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO (CAIXA COM 20 UND DE 250G CADA)</b>										
30	1.345,00	Caixa	SULLPER	SULLPER	R\$ 167,24	R\$ 224.937,80	R\$ 167,33	R\$ 225.058,85	0,0537 %	R\$ 0,09
<b>Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (CX COM 15 PCTS DE 800G CADA)</b>										
31	3.160,00	Pacote	ITALAC	ITALAC	R\$ 14,58	R\$ 46.072,80	R\$ 14,63	R\$ 46.230,80	0,3417 %	R\$ 0,05
<b>Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ</b>										
32	700,00	Unidade	MARISA	MARISA	R\$ 6,93	R\$ 4.851,00	R\$ 6,96	R\$ 4.872,00	0,4310 %	R\$ 0,03
<b>Descrição: AZEITE DE DENDÊ EMBALAGEM DE 300 ML</b>										
36	2.220,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 13,88	R\$ 30.813,60	R\$ 13,95	R\$ 30.969,00	0,5017 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: MAÇÃ</b>										
37	2.020,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 8,63	R\$ 17.432,60	R\$ 8,69	R\$ 17.553,80	0,6904 %	R\$ 0,06
<b>Descrição: MELÃO</b>										
41	1.400,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 8,30	R\$ 11.620,00	R\$ 8,40	R\$ 11.760,00	1,1904 %	R\$ 0,10
<b>Descrição: BANANA TIPO MAÇA</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	2.200,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 6,97	R\$ 15.334,00	R\$ 7,00	R\$ 15.400,00	0,4285 %	R\$ 0,03
<b>Descrição: MAMÃO</b>										
43	2.300,00	Unidade	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 7,50	R\$ 17.250,00	R\$ 7,56	R\$ 17.388,00	0,7936 %	R\$ 0,06
<b>Descrição: ABACAXI</b>										
47	4.850,00	Unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 4,43	R\$ 21.485,50	R\$ 4,49	R\$ 21.776,50	1,3363 %	R\$ 0,06
<b>Descrição: CHÁ SABORES VARIADOS - EMB. 20GR</b>										
48	1.525,00	Unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 15,58	R\$ 23.759,50	R\$ 15,66	R\$ 23.881,50	0,5108 %	R\$ 0,08
<b>Descrição: CHA MATTE EMBALAGEM 250G</b>										
49	1.540,00	Unidade	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 9,23	R\$ 14.214,20	R\$ 9,29	R\$ 14.306,60	0,6458 %	R\$ 0,06
<b>Descrição: TRIGO C/ FERMENTO - EMB. DE 1KG</b>										
50	1.640,00	Unidade	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 8,58	R\$ 14.071,20	R\$ 8,63	R\$ 14.153,20	0,5793 %	R\$ 0,05
<b>Descrição: TRIGO S/ FERMENTO - EMB. DE 1KG</b>										
55	800,00	Fardo	FRIBEL	FRIBEL	R\$ 58,20	R\$ 46.560,00	R\$ 58,33	R\$ 46.664,00	0,2228 %	R\$ 0,13
<b>Descrição: REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS</b>										
56	23.550,00	Quilo	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 37,56	R\$ 884.538,00	R\$ 37,66	R\$ 886.893,00	0,2655 %	R\$ 0,10
<b>Descrição: CARNE DE SEGUNDA</b>										
68	750,00	Pote	LA VIOLETERA	LA VIOLETERA	R\$ 12,11	R\$ 9.082,50	R\$ 12,25	R\$ 9.187,50	1,1428 %	R\$ 0,14
<b>Descrição: AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- c/ 200GR</b>										
69	400,00	Frasco	ZERO KAL	ZERO KAL	R\$ 13,85	R\$ 5.540,00	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00	1,0007 %	R\$ 0,14
<b>Descrição: Adoçante 100 ml, líquido, com sacarina sódio e cipromato de sódio</b>										
70	700,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 6,40	R\$ 4.480,00	R\$ 6,49	R\$ 4.543,00	1,3867 %	R\$ 0,09
<b>Descrição: ABOBORA TAMANHO GRANDE LIMPA E DE 1º QUALIDADE CARACTERISTICAS INTREGAS</b>										
71	225,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 19,57	R\$ 4.403,25	R\$ 19,66	R\$ 4.423,50	0,4577 %	R\$ 0,09
<b>Descrição: GENGIBRE IN NATURA</b>										
76	1.180,00	Lata	OLÉ	OLÉ	R\$ 4,58	R\$ 5.404,40	R\$ 4,71	R\$ 5.557,80	2,7600 %	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR										
77	700,00	Quilo	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 10,23	R\$ 7.161,00	R\$ 10,33	R\$ 7.231,00	0,9680 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> SUCO ARTIFICIAL DE SAB. VARIADOS - EMB. 1KG										
78	1.800,00	Unidade	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,08	R\$ 9.144,00	R\$ 5,16	R\$ 9.288,00	1,5503 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR										
84	1.100,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 7,55	R\$ 8.305,00	R\$ 7,66	R\$ 8.426,00	1,4360 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA										
85	5.000,00	Unidade	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00	4,2207 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE 200ML										
89	220,00	Unidade	GALLO	GALLO	R\$ 25,50	R\$ 5.610,00	R\$ 25,66	R\$ 5.645,20	0,6235 %	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA - EMB. 250GR										
90	400,00	Unidade	ZERO KAL	ZERO KAL	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 13,66	R\$ 5.464,00	1,1713 %	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE										
91	1.200,00	Unidade	QUAKER	QUAKER	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00	R\$ 8,33	R\$ 9.996,00	1,5606 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS 500 GR										
92	800,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00	2,0537 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> ABOBORA										
94	400,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00	0,8010 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> CHUCHU										
96	300,00	Lata	NESTLE	NESTLE	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00	1,0318 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA - EMB. LT DE 400GR										
97	800,00	Pacote	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00	R\$ 10,24	R\$ 8.192,00	1,0742 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE CEREAIS, A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, INSTANTÂNEO										
99	500,00	Unidade	HELMANN'S	HELMANN'S	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	1,6489 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> MASSA PARA MINGAL - 500 GR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	1.000,00	Quilo	LONGA VIDA	LONGA VIDA	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	3,1055 %	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>0,4584 %</b>	<b>R\$</b>	<b>10.127,75</b>
					<b>R\$</b>		<b>2.209.096,35</b>			
					<b>2.198.968,60</b>					

Fornecedor : M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA - 48.628.971/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2.710,00	Unidade	PRIMO	PRIMO	R\$ 17,37	R\$ 47.072,70	R\$ 17,64	R\$ 47.804,40	1,5306 %	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> MARGARINA - EMB. DE 1KG										
14	2.620,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 6,22	R\$ 16.296,40	R\$ 6,29	R\$ 16.479,80	1,1128 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO										
15	2.440,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 11,57	R\$ 28.230,80	R\$ 11,66	R\$ 28.450,40	0,7718 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> CEBOLA BRANCA										
16	1.970,00	Unidade	MARATA	MARATA	R\$ 5,07	R\$ 9.987,90	R\$ 5,16	R\$ 10.165,20	1,7441 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML										
17	8.600,00	Quilo	MARINGA	MARINGA	R\$ 14,87	R\$ 127.882,00	R\$ 14,97	R\$ 128.742,00	0,6680 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO										
18	4.700,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 21,42	R\$ 100.674,00	R\$ 21,49	R\$ 101.003,00	0,3257 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO										
19	4.250,00	Quilo	CCGL	CCGL	R\$ 42,42	R\$ 180.285,00	R\$ 42,49	R\$ 180.582,50	0,1647 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG										
20	2.500,00	Quilo	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 44,92	R\$ 112.300,00	R\$ 44,99	R\$ 112.475,00	0,1555 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)										
21	11.600,00	Unidade	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,22	R\$ 60.552,00	R\$ 5,26	R\$ 61.016,00	0,7604 %	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR</b>										
22	1.650,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 29,82	R\$ 49.203,00	R\$ 29,89	R\$ 49.318,50	0,2341 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: ALHO</b>										
24	2.500,00	Unidade	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 5,92	R\$ 14.800,00	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	1,1686 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: SARDINHA OLEO 250GR</b>										
25	995,00	Caixa	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 139,97	R\$ 139.270,15	R\$ 140,95	R\$ 140.245,25	0,6952 %	R\$ 0,98
<b>Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA (CAIXA C/ 20 PCTS DE 400GR)</b>										
28	1.690,00	Fardo	ITAJA	ITAJA	R\$ 152,59	R\$ 257.877,10	R\$ 152,66	R\$ 257.995,40	0,0458 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: AÇUCAR FD C/ 15 PCTS DE 2 KG CADA.</b>										
29	1.750,00	Fardo	REALENCO	REALENGO	R\$ 160,94	R\$ 281.645,00	R\$ 161,00	R\$ 281.750,00	0,0372 %	R\$ 0,06
<b>Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 (FARDO C/ 6 UND DE 5KG CADA)</b>										
33	1.850,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 31,59	R\$ 58.441,50	R\$ 31,66	R\$ 58.571,00	0,2210 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: CALABRESA DEFUMADA</b>										
34	3.950,00	Maços	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,94	R\$ 23.463,00	R\$ 5,97	R\$ 23.581,50	0,5025 %	R\$ 0,03
<b>Descrição: CHEIRO VERDE</b>										
35	845,00	Quilo	SABRINA	SABRINA	R\$ 13,94	R\$ 11.779,30	R\$ 13,99	R\$ 11.821,55	0,3573 %	R\$ 0,05
<b>Descrição: CORANTE</b>										
38	1.980,00	Maços	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 5,19	R\$ 10.276,20	R\$ 5,30	R\$ 10.494,00	2,0754 %	R\$ 0,11
<b>Descrição: COUVE</b>										
39	1.340,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 15,79	R\$ 21.158,60	R\$ 15,83	R\$ 21.212,20	0,2526 %	R\$ 0,04
<b>Descrição: PIMENTÃO</b>										
40	3.000,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	R\$ 4,06	R\$ 12.180,00	1,7241 %	R\$ 0,07
<b>Descrição: MELANCIA</b>										
44	4.900,00	Quilo	NUTRICAU	NUTRICAU	R\$ 15,39	R\$ 75.411,00	R\$ 15,50	R\$ 75.950,00	0,7096 %	R\$ 0,11
<b>Descrição: POLPA DE FRUTA SAB. VARIADOS - EMB. 1KG</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	1.660,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 30,59	R\$ 50.779,40	R\$ 30,66	R\$ 50.895,60	0,2283 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> PRESUNTO										
46	2.220,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 39,79	R\$ 88.333,80	R\$ 39,83	R\$ 88.422,60	0,1004 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO.										
51	1.520,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 15,89	R\$ 24.152,80	R\$ 15,96	R\$ 24.259,20	0,4385 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MORTADELA										
52	1.800,00	Caixa	GAROTO	GAROTO	R\$ 13,79	R\$ 24.822,00	R\$ 13,96	R\$ 25.128,00	1,2177 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> BOMBOM DE CHOCOLATE										
53	1.720,00	Pacote	SIMONETO	SIMONETO	R\$ 15,77	R\$ 27.124,40	R\$ 15,83	R\$ 27.227,60	0,3790 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> BALAS DE LEITE EM CUBO										
54	1.720,00	Pacote	ERLAN	ERLAN	R\$ 8,27	R\$ 14.224,40	R\$ 8,32	R\$ 14.310,40	0,6009 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> BALAS COM SABORES DIVERSOS										
57	6.050,00	Quilo	BARRETOS	BARRETOS	R\$ 44,27	R\$ 267.833,50	R\$ 44,32	R\$ 268.136,00	0,1128 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CARNE DE PRIMEIRA										
58	3.400,00	Quilo	BARRETOS	BARRETOS	R\$ 37,57	R\$ 127.738,00	R\$ 37,66	R\$ 128.044,00	0,2389 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> CARNE MOÍDA DE SEGUNDA										
59	4.450,00	Quilo	BARRETOS	BARRETOS	R\$ 43,87	R\$ 195.221,50	R\$ 43,99	R\$ 195.755,50	0,2727 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA										
60	550,00	Pacote	FLORETA	FLORESTA	R\$ 14,87	R\$ 8.178,50	R\$ 14,99	R\$ 8.244,50	0,8005 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> PIRULITO SABOR DE FRUTAS										
61	1.400,00	Unidade	ABS	ABS	R\$ 9,47	R\$ 13.258,00	R\$ 9,58	R\$ 13.412,00	1,1482 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE 2 LITROS										
62	530,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 9,92	R\$ 5.257,60	R\$ 9,99	R\$ 5.294,70	0,7007 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> LIMÃO TAITI IN NATURA										
63	120,00	Unidade	BOMCOCO	BOMCOCO	R\$ 9,12	R\$ 1.094,40	R\$ 9,16	R\$ 1.099,20	0,4366 %	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO INTEGRAL, 500ML										
64	250,00	Pacote	SAF-ISTANTE	SAF-ISTANTE	R\$ 22,77	R\$ 5.692,50	R\$ 22,82	R\$ 5.705,00	0,2191 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> FERMENTO BIOLOGICO - 500GR										
65	250,00	Unidade	ROYAL	ROYAL	R\$ 5,77	R\$ 1.442,50	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	1,0291 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> FERMENTO EM PÓ										
66	1.450,00	Quilo	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 10,27	R\$ 14.891,50	R\$ 10,33	R\$ 14.978,50	0,5808 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG										
67	400,00	Caixa	CREMOGEMA	CREMOGEMA	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	1,4028 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MINGAU DE ARROZ TIPO CREMOGEMA, VITAMINADO, TRADICIONAL C/ 200GR										
72	550,00	Unidade	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 5,29	R\$ 2.909,50	R\$ 5,41	R\$ 2.975,50	2,2181 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE - EMB. 300GR										
73	550,00	Lata	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 8,19	R\$ 4.504,50	R\$ 8,33	R\$ 4.581,50	1,6806 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO										
74	600,00	Pacote	BOMCOCO	BOMCOCO	R\$ 6,84	R\$ 4.104,00	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00	2,1459 %	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> COCO RALADO BRANCO TIPO SECO										
75	1.000,00	Pacote	SABRINA	SABRINA	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00	2,3679 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA - 1ª CALSSE, AMARELO - PCT. 500GR										
79	800,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 20,27	R\$ 16.216,00	R\$ 20,33	R\$ 16.264,00	0,2951 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> UVA IN NATURA - ESPECIE RUBI ou NIAGARA										
80	800,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00	R\$ 6,49	R\$ 5.192,00	1,0785 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MANGA IN NATURA										
81	1.500,00	Maços	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00	R\$ 5,91	R\$ 8.865,00	1,0152 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> ALFACE										
82	950,00	Quilo	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,60	R\$ 4.370,00	R\$ 4,66	R\$ 4.427,00	1,2875 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> MANDIOCA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	1.700,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 5,75	R\$ 9.775,00	R\$ 5,82	R\$ 9.894,00	1,2027 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> LARANJA										
86	1.000,00	Pacote	PULLMAN	PULLMAN	R\$ 11,54	R\$ 11.540,00	R\$ 11,66	R\$ 11.660,00	1,0291 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> PAO DE FORMA TRADICIONAL										
87	300,00	Unidade	SAZON	SAZON	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00	1,5437 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> TEMPERO PRONTO PCT C/ 12 SACHÊS - EMB. 60G										
88	600,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 11,22	R\$ 6.732,00	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00	0,9708 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> ABACATE IN NATURA										
93	1.000,00	Quilo	GAUCHO VERDURA	GAUCHO VERDURA	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	2,6836 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE										
95	1.800,00	Quilo	TAMBAQUI	TAMBAQUI	R\$ 32,34	R\$ 58.212,00	R\$ 32,49	R\$ 58.482,00	0,4616 %	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> CARNE DE PEIXE										
98	100,00	Quilo	ITALAC	ITALAC	R\$ 8,79	R\$ 879,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	2,2246 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO LATA 390 A 400GR										
100	60,00	Unidade	LIZA	LIZA	R\$ 9,14	R\$ 548,40	R\$ 9,33	R\$ 559,80	2,0364 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> MAIONESE POTE 500G										
102	800,00	Unidade	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,09	R\$ 4.072,00	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00	1,3565 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> SUCO DE GARRAFA - SABOR VARIADO										
103	300,00	Unidade	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	2,0036 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> MASSA DE SÊMOLA P/ SOPA - EMB. DE 500GR										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 2.663.947,85</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.674.064,80</b>		<b>0,3783 %</b>	<b>R\$ 10.116,95</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 4.862.916,45	R\$ 4.883.161,15	0,4145 %	20.244,70

Pacajá - Pará, 28 de Março de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES  
PREGOEIRA